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PROTOKÓŁ NR LIV/54/2022 
 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 5 kwietnia 2022 roku,  
która odbyła się w trybie zdalnym 

 
 

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 roku (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2095 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Mikołowa z dnia 29 marca 2022 r. 
 
Obrady rozpoczęto o godzinie 1600. 
Obecnych 18 radnych. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zakresu pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy 
przez Gminę Mikołów. 
4. Zamknięcie sesji.                                                                                      
 
Do pkt 1 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa Katarzyna Syryjczyk–Słomska przywitała 
wszystkich uczestników posiedzenia. Otworzyła sesję.  
 
Do pkt 2 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska odczytała proponowany porządek obrad. 
 
Sekretarz miasta Jakub Jarząbek, z upoważnienia Burmistrza Mikołowa, zaproponował zmianę 
porządku obrad polegającą na wniesieniu projektów uchwał: 
- w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok, 
- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2022-2041. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska odczytała listę obecności radnych – 
obecność potwierdziło 18 radnych.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad ze zmianami.       
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.  
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.  
Radni Agnieszka Fiola, Mateusz Bies oraz Stanisława Hajduk-Bies głosowali „za” poza 
elektronicznym systemem do głosowania. 
 
Do pkt 3 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zakresu pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy przez Gminę Mikołów. 
 
Kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica – omówił projekt uchwały 
– poinformował m.in., iż podjęcie przedstawionego projektu uchwały jest konsekwencją nałożenia 
przez ustawodawcę na samorządy, które chcą włączyć się w akcje pomocy, obowiązku przyjęcia 
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w drodze uchwały zakresu pomocy, jaka jest udzielana uchodźcom – obywatelom Ukrainy na 
terytorium poszczególnych gmin. Omówił opisany w projekcie uchwały zakres pomocy świadczony 
przez Gminę Mikołów oraz formy realizacji zadań, które szczegółowo będą unormowane 
Zarządzeniem Burmistrza. 
 
Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: 
- radna Aneta Esnekier, 
- kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica, 
- radny Krzysztof Żur, 
- radna Grażyna Ostafin. 
 
W wyniku dyskusji, kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica 
poinformował, iż środki budżetowe przeznaczone na pobyt w punktach kwaterunkowych na terenie 
Mikołowa, będą prawdopodobnie rekompensowane przez Wojewodę Śląskiego za pośrednictwem 
Starostwa Powiatowego, jako zadanie zlecone jednostkom samorządu terytorialnego.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.  
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  
Uchwała nr LIV/524/2022 została podjęta jednogłośne. 
Radni Agnieszka Fiola oraz Mateusz Bies głosowali „za” poza elektronicznym systemem do 
głosowania.  
 
Do pkt 4 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk–Słomska przedstawiła kolejno projekty uchwał 
w sprawie: 
 

 zmian w budżecie na 2022 rok; 
 
Zastępca Burmistrza Mateusz Handel omówił projekt uchwały – poinformował m.in., iż projekt 
dotyczy przyjęcia do budżetu dotacji na dofinasowanie projektu „Odnawialne źródła energii – 
instalacje fotowoltaiczne na obiektach użyteczności publicznej” – projekt obejmuje 11 obiektów 
oświatowych w Mikołowie.   
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.  
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 1.  
Uchwała nr LIV/525/2022 została podjęta większością głosów.  
Radni Agnieszka Fiola oraz Mateusz Bies głosowali „za” poza elektronicznym systemem do 
głosowania.  
 

 zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2022-2041. 
 
Zastępca Burmistrza Mateusz Handel omówił projekt uchwały – poinformował m.in., iż projekt 
dotyczy zabezpieczenia dodatkowych środków na zadanie przebudowy budynku przy 
ul. Konstytucji 3 Maja ze względu na ceny złożonych ofert potencjalnych wykonawców tego 
zadania, przekraczające wysokość zaplanowanych w budżecie środków na ten cel. 
     
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.  
 
Za przyjęciem głosowało 16 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 2.  
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Uchwała nr LIV/526/2022 została podjęta większością głosów.  
Radni Agnieszka Fiola oraz Mateusz Bies głosowali „za” poza elektronicznym systemem do 
głosowania.  
 
Do pkt 5 
 

 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa Katarzyna 
Syryjczyk-Słomska podziękowała za udział w obradach i zamknęła sesję.  
Posiedzenie zakończono ok. godz. 1630 
 
Informacja: 
 
Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa dołącza się 
nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej urzędu: 
https://esesja.tv/transmisja_na_zywo/141/rada-miejska-mikolowa.htm 
 

Obsługa sesji:   
                                                       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                             
(Grażyna Kozicka)  

(Katarzyna Syryjczyk – Słomska) 
(Katarzyna Pustułka)     
 

 


